
WZ 02Z032440 W  343 

  

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 38 Erscheinungstermin: Freitag, 18.09.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 39 Erscheinungstermin: Freitag, 25.09.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 37 

Ausgegeben und versendet 
am 11. September 2020  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

144. Auftragsbekanntmachung (Beschaffung von Impfstoffen für die Reiseimpfstelle 2021) 345 

145. Auftragsbekanntmachung (Beschaffung FSME-Impfstoff für die Aktion 2021 inkl. steiermarkweiter 

Auslieferung) 346 

146. Freiwillige Ex-ante Transparenzbekanntmachung (Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und 

Jugendhilfegesetzes im Sozialraum 1 der Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraum- 

orientierung) 346 

147. Freiwillige Ex-ante Transparenzbekanntmachung (Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und 

Jugendhilfegesetzes im Sozialraum 2 der Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraum-

orientierung) 347 

148. Freiwillige Ex-ante Transparenzbekanntmachung (Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und 

Jugendhilfegesetzes im Sozialraum 3 der Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraum-

orientierung) 347 

149. Freiwillige Ex-ante-Transparenzbekanntmachung (Flexible Hilfe im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und 

Jugendhilfegesetzes im Sozialraum 4 der Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraum- 

orientierung) 348 

150. Freiwillige Ex-ante Transparenzbekanntmachung (Flexible vollstationäre, teilstationäre und ambulante  

Hilfen über Tag und Nacht in der Stadt Graz im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfe- 

gesetzes – StKJHG [ARGE4-Raum]) 348 

151. Freiwillige Ex-ante-Transparenzbekanntmachung (Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und 

Jugendhilfegesetzes im Bezirk Bruck-Mürzzuschlag) 349 

152. Freiwillige Ex-ante Transparenzbekanntmachung (Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und  

Jugendhilfegesetzes im Bezirk Voitsberg) 349 

153. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Bodenmarkierung Region Bruck/Mur 2020 – 2021) 350 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


344 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020  

 

154. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Bodenmarkierung Region Feldbach 2020 – 2021) 350 

155. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Bodenmarkierung Region Graz-Umgebung) 351 

156. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Bodenmarkierung Region Judenburg 2020 – 2021) 351 

157. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Bodenmarkierung Region Leibnitz 2020 – 2021) 351 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark; Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Spezial- 

teilung der Agrargemeinschaft „Untertiefenbach“, EZ 75, KG 64217 Untertiefenbach 352 

Bezirkshauptmannschaft Murtal; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (Nr. 2937) 352 

Stadt Graz; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung gem. § 47 BVergG 2018 i.d.g.F. für das Stadtteil- 

management Graz-Reininghaus  353 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Siedlungsgenossenschaft Donawitz gemeinnützige registrierte Wohnbaugenossenschaft mit beschränkter Haftung; 

Veröffentlichung gemäß § 24 b GenG 353 

AK 48 – Umfassende Sanierung und Neubau von 14 Wohnungen, z.Hd. R19 Immobilien GmbH; Bekanntmachung 

(Professionistenleistungen für den „Um-, Zu- und Neubau von 14 Wohnungen“ in der Anton-Kleinoscheg- 

Straße 48, 8020 Graz) 354 

Gründer- und Dienstleistungszentrum Wirtschaftspark Bruck an der Mur GmbH; (Errichtung eines sechs- 

geschossigen Bürogebäudes über einer Parkebene in 8600 Bruck an der Mur, Bienensteinstraße) 354 

Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen; Auftragsbekanntmachung – Sektoren (Lieferung einer  

gebrauchten Diesellokomotive) 355 

Landesfeuerwehrverband Steiermark; Auftragsbekanntmachung (Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug  

3 Tunnel „HLF 3 Tunnel“ für die Freiwillige Feuerwehr St. Michael in der Obersteiermark) 355 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020 345 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

FA Gesundheit und Pflegemanagement 

Nr. 144 

ABT08GP-100662/2020 9. September 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, FA Gesundheit und Pflegemanagement, Sanitätsdirektion, Friedrichgasse 9, 8010 Graz, 

Kontaktstelle: Ingrid Zuschrott, Tel. +43/316/877-3526, E-Mail: impfstelle@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-3553, 

www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86862  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86862  

Bezeichnung des Auftrags: Reiseimpfstelle 2021 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

Kurze Beschreibung: Beschaffung von Impfstoffen für die Reiseimpfstelle 2021 

Los 1: Diphtherie-Tetanus-Pertussis Impfstoff für Erwachsene 

Los 2: Gelbfieber Impfstoff 

Los 3: Hepatitis A Impfstoff für Erwachsene 

Los 4 Hepatitis A Impfstoff für Kinder und Jugendliche 

Los 5: Hepatitis B Impfstoff für Erwachsene 

Los 6: Hepatitis AB Impfstoff für Erwachsene 

Los 7: Japanische Encephalitis Impfstoff 

Los 8: Meningokokkenmeningitis ACWY konj. Impfstoff 

Los 9: Meningokokkenmeningitis B Impfstoff ab dem vollendeten 12. LM 

Los 10: Pneumokokkenimpfstoff konj. 13-valent Impfstoff 

Los 11: Pneumokokkenimpfstoff Polysaccharid 23-valent Impfstoff 

Los 12: Polio Salk Impfstoff 

Los 13: Tollwut aktiv Impfstoff 

Los 14: Typhus Vi Impfstoff 

Los 15: Varizellen Impfstoff 

Hauptort der Ausführung: Graz 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 12 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 19. Oktober 2020, 09.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 7. September 2020 

Dokument-ID: 86862-00 

Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 

B o g n e r - S t r a u ß  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:impfstelle@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86862
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86862


346 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020  

 

FA Gesundheit und Pflegemanagement 

Nr. 145 

ABT08GP-100663/2020 9. September 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, FA Gesundheit und Pflegemanagement, Sanitätsdirektion, Friedrichgasse 9, 8010 Graz, 

Kontaktstelle: Ingrid Zuschrott, Tel. +43/316/877-3526, E-Mail: impfstelle@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-3553, 

www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86860  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86860  

Bezeichnung des Auftrags: FSME Impfaktion Steiermark 2021 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

Kurze Beschreibung: Beschaffung FSME-Impfstoff für die Aktion 2021 inkl. steiermarkweiter Auslieferung 

Los 1: FSME Kinder bis zum vollendeten 16. Lebensjahr 

Los 2: FSME-Impfstoff für Erwachsene 

Hauptort der Ausführung: Steiermarkweite Auslieferung –  19 Stellen 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 25. Jänner 2021 – 

6. August 2021 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 19. Oktober 2020, 10.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 7. September 2020 

Dokument-ID: 86860-00 

Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 

B o g n e r - S t r a u ß  

 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 146 

 6. September 2020 

Freiwillige Ex-ante-Transparenzbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmens- 

beratung, Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at, https:// 

steiermark.vergabeportal.at/Detail/88771  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Sozial-

raum 1 der Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraumorientierung 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Sozialraum 1 der 

Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraumorientierung – „Notvergabe“ im Sinne der COVID-19-

Begleitgesetz Vergabe, BGBl. I Nr. 24/2020. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:impfstelle@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86860
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86860
mailto:office@terzaki.at
http://www.terzaki.at/


 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020 347 

 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 4. September 2020 

Dokument-ID: 88771-00 

Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 

K a m p u s  

 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 147 

 6. September 2020 

Freiwillige Ex-ante-Transparenzbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmens- 

beratung, Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at, https:// 

steiermark.vergabeportal.at/Detail/88774  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Sozial-

raum 2 der Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraumorientierung 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Sozialraum 2 der 

Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraumorientierung – „Notvergabe“ im Sinne der COVID-19-

Begleitgesetz Vergabe, BGBl. I Nr. 24/2020. 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 4. September 2020 

Dokument-ID: 88774-00 

Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 

K a m p u s  

 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 148 

 6. September 2020 

Freiwillige Ex-ante-Transparenzbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmens- 

beratung, Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at, https:// 

steiermark.vergabeportal.at/Detail/88796  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Sozial-

raum 3 der Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraumorientierung 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Sozialraum 3 der 

Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraumorientierung – „Notvergabe“ im Sinne der COVID-19-

Begleitgesetz Vergabe, BGBl. I Nr. 24/2020. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@terzaki.at
http://www.terzaki.at/
mailto:office@terzaki.at
http://www.terzaki.at/


348 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020  

 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 4. September 2020 

Dokument-ID: 88796-00 

Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 

K a m p u s  

 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 149 

 6. September 2020 

Freiwillige Ex-ante-Transparenzbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmens- 

beratung, Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at, https:// 

steiermark.vergabeportal.at/Detail/88798 

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Sozial-

raum 4 der Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraumorientierung 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Sozialraum 4 der 

Stadt Graz nach Prinzipien des Fachkonzeptes der Sozialraumorientierung – „Notvergabe“ im Sinne der COVID-19-

Begleitgesetz Vergabe, BGBl. I Nr. 24/2020. 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 4. September 2020 

Dokument-ID: 88798-00 

Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 

K a m p u s  

 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 150 

 6. September 2020 

Freiwillige Ex-ante-Transparenzbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmens- 

beratung, Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at, https:// 

steiermark.vergabeportal.at/Detail/82988  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible vollstationäre, teilstationäre und ambulante Hilfen über Tag und Nacht in der Stadt 

Graz im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes – StKJHG (ARGE4-Raum) 

Kurze Beschreibung: Flexible vollstationäre, teilstationäre und ambulante Hilfen über Tag und Nacht in der Stadt Graz 

im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes – StKJHG (ARGE4-Raum) – „Notvergabe“ im Sinne der 

COVID-19-Begleitgesetz Vergabe, BGBl. I Nr. 24/2020. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@terzaki.at
http://www.terzaki.at/
mailto:office@terzaki.at
http://www.terzaki.at/


 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020 349 

 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 4. September 2020 

Dokument-ID: 82988-00 

Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 

K a m p u s  

 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 151 

 6. September 2020 

Freiwillige Ex-ante-Transparenzbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmens- 

beratung, Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at, https:// 

steiermark.vergabeportal.at/Detail/88799  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Bezirk 

Bruck-Mürzzuschlag 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Bezirk Bruck-

Mürzzuschlag – „Notvergabe“ im Sinne der COVID-19-Begleitgesetz Vergabe, BGBl. I Nr. 24/2020. 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 4. September 2020 

Dokument-ID: 88799-00 

Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 

K a m p u s  

 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 152 

 6. September 2020 

Freiwillige Ex-ante-Transparenzbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmens- 

beratung, Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at, https:// 

steiermark.vergabeportal.at/Detail/88804  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Bezirk 

Voitsberg 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes im Bezirk Voits- 

berg – „Notvergabe“ im Sinne der COVID-19-Begleitgesetz Vergabe, BGBl. I Nr. 24/2020. 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 4. September 2020 

Dokument-ID: 88804-00 

Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 

K a m p u s  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@terzaki.at
http://www.terzaki.at/
mailto:office@terzaki.at
http://www.terzaki.at/


350 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020  

 
FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 153 

ABT16SD-131152/2019-1 5. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at  

Bezeichnung des Auftrags: Bodenmarkierung Region Bruck/Mur 2020 – 2021  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Hauptort der Ausführung: Region Bruck/Mur 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 3. September 2020 

Dokument-ID: 88732-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 154 

ABT16SD-131153/2019-1 5. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3031, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-7538, www.verwaltung.steiermark.at 

Bezeichnung des Auftrags: Bodenmarkierung Region Feldbach 2020 – 2021  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Hauptort der Ausführung: Region Feldbach 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 3. September 2020 

Dokument-ID: 88753-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020 351 

 
FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 155 

ABT16SD-131154/2019-4 5. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3031, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-7538, www.verwaltung.steiermark.at 

Bezeichnung des Auftrags: Bodenmarkierung Region Graz-Umgebung 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Hauptort der Ausführung: Region Graz-Umgebung 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 3. September 2020 

Dokument-ID: 88834-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 156 

ABT16SD-131156/2019-1 5. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3031, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-7538, www.verwaltung.steiermark.at 

Bezeichnung des Auftrags: Bodenmarkierung Region Judenburg 2020 – 2021 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Hauptort der Ausführung: Region Judenburg 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 3. September 2020 

Dokument-ID: 88835-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 157 

ABT16SD-131157/2019-1 5. September 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3031, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-7538, www.verwaltung.steiermark.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


352 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020  

 

Bezeichnung des Auftrags: Bodenmarkierung Region Leibnitz 2020 –  2021 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Hauptort der Ausführung: Region Leibnitz 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 3. September 2020 

Dokument-ID: 88755-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark 

ABBST-2U-2/1997-84 2. September 2020 

Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Spezialteilung der Agrargemeinschaft 

„Untertiefenbach“, EZ 75, KG 64217 Untertiefenbach 

Gemäß § 47 Abs. 1 des Steiermärkischen Agrargemeinschaftengesetzes – StAgrGG 1985, LGBl. Nr. 8/1986, i.d.F. LGBl. 

Nr. 139/2013, wird kundgemacht, dass der Bescheid der Agrarbezirksbehörde für Steiermark vom 20. Mai 2020, GZ: 

ABBST-2U-2/1997-83, betreffend den Abschluss des Spezialteilungsverfahrens der Agrargemeinschaft 

„Untertiefenbach“, EZ 75, KG 64217 Untertiefenbach, Gemeinde Hartl, Gerichtsbezirk Fürstenfeld, politischer Bezirk 

Hartberg-Fürstenfeld, in Rechtskraft erwachsen ist. 

Die Zuständigkeit der Agrarbezirksbehörde für Steiermark nach Maßgabe der Bestimmungen des § 47 Abs. 2 und Abs. 3 

StAgrGG 1985 ist somit erloschen. 

Der Amtsvorstand: 

H ü b l e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Murtal 

BHMT-36726/2018-9 8. September 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen des Berg- und Naturwächters Friedrich Raubal, Ortsstelle Hohentauern, mit der Nr. 2937 ist in 

Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.  

Die Bezirkshauptfrau: 

i.V.  K ö c k - A r r a s  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020 353 

 

 
 11. September 2020 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung gem. § 47 BVergG 2018 i.d.g.F. 

für das Stadtteilmanagement Graz-Reininghaus 

Auftraggeberin: Landeshauptstadt Graz 

Ausschreibende Stelle: Stadtbaudirektion, Bauamtsgebäude, Europaplatz 20, 5. Stock, 8011 Graz 

Auskünfte: Mag. Simone Reis, Tel. +43/316/872-3514, E-Mail: simone.reis@stadt.graz.at  

Leistungsgegenstand, Erfüllungsort, Leistungsfrist: Vergeben wird die Durchführung des Stadtteilmanagements in 

Graz-Reininghaus für einen Zeitraum von 24 Monaten. Optionale Verlängerung um weitere 12 Monate. 

Beauftragungsstart ist November 2020.  

Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen mit näheren Informationen über die zu vergebende Leistung 

sowie über den Verfahrensablauf können bei nachfolgender Stelle schriftlich (per E-Mail) angefordert oder während der 

Bürozeiten (Montag bis Freitag von 08.00 bis 16.00 Uhr) persönlich abgeholt werden: Stadt Graz, Stadtbaudirektion, 

Bauamtsgebäude, Europaplatz 20, 5. Stock, 8011 Graz, E-Mail: stadtbaudirektion@stadt.graz.at  

Die Bewerbungen sind bis spätestens 6. Oktober 2020, um 12.00 Uhr persönlich bei der ausschreibenden Stelle 

abzugeben.  85/2020 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Siedlungsgenossenschaft Donawitz 

gemeinnützige registrierte Wohnbaugenossenschaft mit beschränkter Haftung 

8700 Leoben, Kerpelystraße 69 

3. September 2020 

Veröffentlichung gemäß § 24 b GenG 

Der Vorstand und Aufsichtsrat der Genossenschaft besteht aufgrund der Wiederwahl und Neuwahl in der General-

versammlung vom 4. August 2020 aus folgenden Personen: 

Vorstand 

Mag. Peter Kormann, geb. 1. Juli 1957 

Mag. Mario Kleissner, geb. 27. Dezember 1980 

Aufsichtsrat 

Mag. Helmut Strallhofer, geb. 15. August 1944 

August Stegmüller, geb. 23. März 1947 

Bgm. Erich Ofner, geb. 17. April 1968 

Dr. Beatrix Karl, geb. 10. Dezember 1967 

Bgm. Ing. Johann Hansbauer, geb. 6. Mai 1958 

Dipl.-Ing. Dr. mont. Franz Mugrauer, geb. 30. März 1942 86/2020 

Für den Vorstand: 

Mag. Peter K o r m a n n  Mag. Mario K l e i s s n e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:simone.reis@stadt.graz.at
mailto:stadtbaudirektion@stadt.graz.at
https://www.graz.at/cms/dokumente/10168039_7765287/a21d1f3f/stadt-graz_strich.jpg


354 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020  

 

AK – Umfassende Sanierung und Neubau von 14 Wohnungen 

Anton-Kleinoscheg-Straße 48, 8020 Graz 

z.Hd. R19 Immobilien GmbH, Hochsteingasse 19, 8010 Graz 

 3. September 2020 

Bekanntmachung 

Die R19 Immobilien GmbH, Hochsteingasse 19, 8010 Graz, schreibt die Professionistenleistungen für den „Um-, Zu- und 

Neubau von 14 Wohnungen“ in der Anton-Kleinoscheg-Straße 48, 8020 Graz öffentlich aus. 

Gewerke: Baumeisterarbeiten 

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos per E-Mail: axellaubreiter@aon.at  

Die Zusendung erfolgt ab Montag, den 7. September 2020 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Donnerstag, 8. Oktober 2020 bis 11.00 Uhr 

per E-Mail an die ausschreibende Stelle. 

Fragen zur Ausschreibung: Architekturbüro Laubreiter – Tel. +43/664/2622428 87/2020 

Für die Geschäftsführung 

 

Gründer- und Dienstleistungszentrum Wirtschaftspark Bruck an der Mur GmbH 

Nr. 152 

Referenznummer: 2201 4. September 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Gründer- und Dienstleistungszentrum Wirtschaftspark Bruck an der Mur GmbH, Grazer Straße 18, 

8600 Bruck an der Mur, Kontaktstelle: Neugebauer Architektur ZT GmbH, Tel. +43/3862/55150, E-Mail: office@arch-

neugebauer.at, www.arch-neugebauer.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88780  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88780  

Bezeichnung des Auftrags: Gründerzentrum Wirtschaftspark Bruck an der Mur 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Errichtung eines sechsgeschossigen Bürogebäudes über einer Parkebene in 8600 Bruck an der Mur, 

Bienensteinstraße  

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Hauptort der Ausführung: 8600 Bruck an der Mur 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 14 Monate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 2. Oktober 2020, 13.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 2. September 2020 

Dokument-ID: 88780-00 88/2020 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:axellaubreiter@aon.at
mailto:office@arch-neugebauer.at
mailto:office@arch-neugebauer.at
http://www.arch-neugebauer.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88780
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88780


 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020 355 

 

Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen 

Referenznummer: 20_01hk 4. September 2020 

Auftragsbekanntmachung – Sektoren 

Auftraggeber: Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen, Eggenberger Straße 20, 8020 Graz, Kontaktstelle: 

Dipl.-Ing. Stefan Greiner, Tel. +43/316/812581-15, Fax: +43/316/812581-81, E-Mail: stefan.greiner@stlb.at, 

www.steiermarkbahn.at/  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88748  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88748  

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung einer gebrauchten Diesellokomotive 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: Kauf einer gebrauchten normalspurigen Mittelführerstandslokomotive mit mindestens 1.500 kW 

Antriebsleistung, Anfahrzugkraft von mindestens 240 kN und einer Spurweite von 1.435 mm für den Einsatz am 

Güterterminal Graz Süd. 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Hauptort der Ausführung: Werndorf, Güterterminal Graz Süd 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren mit vorherigem Aufruf zum Wettbewerb 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 21. September 2020, 12.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 2. September 2020 

Dokument-ID: 88748-00 89/2020 

 

Landesfeuerwehrverband Steiermark 

Referenznummer: 3.5-14297 6. September 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Landesfeuerwehrverband Steiermark, Florianistraße 22 - 24, 8403 Lebring, Tel. +43/3182/7000-352,  

E-Mail: thomas.rauch@lfv.steiermark.at, www.lfv.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88844  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88844  

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug 3 Tunnel „HLF 3 Tunnel“ für die Freiwillige 

Feuerwehr St. Michael in der Obersteiermark 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug 3 Tunnel mit der taktischen Bezeichnung 

„HLF 3 Tunnel“ nach ÖNORM EN1846 1-3 der Type S–2–6–2000–10/3000–1 (tragbarer Stromerzeuger, Lichtmast, 

Seilwinde, hydr. Rettungsgerät, Verkehrsleiteinrichtung, Wasserwerfer) 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:stefan.greiner@stlb.at
http://www.steiermarkbahn.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88748
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88748
mailto:thomas.rauch@lfv.steiermark.at
http://www.lfv.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88844
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/88844


356 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020  

 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 12 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 16. Oktober 2020, 00.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 4. September 2020 

Dokument-ID: 88844-00 90/2020 

 

 

 

 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020 357 

 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


358 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 11. September 2020  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2020-09-09T13:00:43+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 09.09.2020




